



INSTITUTO DOMINICANO DEL CAFÉ
CONTROL DE EXISTENCIA DE INVENTARIO DE ALMACEN
TRIMESTRE ENERO-MARZO 2019



FECHA DE ADQUISICION	FECHA DE REGISTRO		CODIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD ENERO	CANTIDAD FEBRERO	CANTIDAD MARZO	TOTAL DE CANTIDAD EN EXISTENCIA	PRECIO UNITARIO	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL
5/12/18	31/3/19	AT1	5136	ATOMIZADOR	UNIDAD	37	30	25	92	49.00	4,508.00	811.44	5,319.44
5/12/18	31/3/19	AM1	5136	AMBIENTADOR	UNIDAD	80	50	30	160	57.00	9,120.00	1,641.60	10,761.60
26/3/19	31/3/19	BAN	5136	BANDEA DE ESCRITORIO	UNIDAD	0	0	15	15	480.00	7,200.00	1,296.00	8,496.00
26/3/19	31/3/19	BOL1	5136	BOLIGRAFO AZUL	UNIDAD	735	255	1010	2000	3.50	7,000.00	1,260.00	8,260.00
5/12/18	31/3/19	BOT1	5136	BOTELLA DE TINTA NEGRA P/IMPRESORA	UNIDAD	114	100	90	304	850.00	258,400.00	46,512.00	304,912.00
10/9/18	31/3/19	BOT2	5136	BOTELLA DE TINTA AZUL P/IMPRESORA	UNIDAD	26	22	20	68	850.00	57,800.00	10,404.00	68,204.00
10/9/18	31/3/19	BOT3	5136	BOTELLA DE TINTA AMARILLA P/IMPRESORA	UNIDAD	34	30	28	92	850.00	78,200.00	14,076.00	92,276.00
10/9/18	31/3/19	BOT4	5136	BOTELLA DE TINTA ROSADA P/IMPRESORA	UNIDAD	34	30	28	92	850.00	78,200.00	14,076.00	92,276.00
10/9/18	31/3/19	BR11	5136	BRILLO VERDE PARA COCINA	UNIDAD	70	50	35	155	19.00	2,945.00	530.10	3,475.10
10/9/18	31/3/19	CAR1	5136	CARTUCHO # 122 COLOR	UNIDAD	34	32	30	96	864.41	82,983.36	14,937.00	97,920.36
5/12/18	31/3/19	CAR2	5136	CARTUCHO # 122 NEGRO	UNIDAD	94	88	80	262	864.41	226,475.42	40,765.58	267,241.00
5/12/18	31/3/19	CAR3	5136	CARTUCHO # 21 NEGRO	UNIDAD	10	10	10	30	840.00	25,200.00	4,536.00	29,736.00
10/9/18	31/3/19	CAR4	5136	CARTUCHO # 22 COLOR	UNIDAD	10	10	10	30	1,190.00	35,700.00	6,426.00	42,126.00
10/9/18	31/3/19	CD1	5136	CD EN BLANCO	UNIDAD	70	65	65	200	21.19	4,238.00	762.84	5,000.84
10/9/18	31/3/19	CIN1	5136	CINTA ADH. 3/4	UNIDAD	130	110	80	320	76.27	24,406.40	4,393.15	28,799.55
10/9/18	31/3/19	CIN2	5136	CINTA EPSON 8750	UNIDAD	10	10	10	30	135.00	4,050.00	729.00	4,779.00
10/9/18	31/3/19	CIN3	5136	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	18	17	17	52	31.44	1,634.88	294.28	1,929.16
5/12/18	31/3/19	CIN4	5136	CINTA P/MAQUINA SUMADORA	UNIDAD	73	63	60	196	130.00	25,480.00	4,586.40	30,066.40
15/10/17	31/3/19	CLIP1	5136	CLIPS JUMBO	UNIDAD	265	250	235	750	33.90	25,425.00	4,576.50	30,001.50
15/10/17	31/3/19	CLIP2	5136	CLIPS PEQUEÑOS	UNIDAD	250	230	205	685	16.95	11,610.75	2,089.94	13,700.69
15/10/17	31/3/19	COR1	5136	CORRECTOR CON BROCHA	UNIDAD	20	15	10	45	29.66	1,334.70	240.25	1,574.95
15/10/17	31/3/19	COR2	5136	CORRECTOR TIPO LAPIZ	UNIDAD	40	32	25	97	38.14	3,699.58	665.92	4,365.50
5/12/18	31/3/19	CUB1	5136	CUBIERTA P/ENCUADERNAR DE CARTON	UNIDAD	32	32	32	96	8.47	813.12	146.36	959.48
20/2/19	31/3/19	CUB2	5136	CUBIERTA P/ENCUADERNAR DE PLASTICO	UNIDAD	30	30	30	90	5.93	533.70	96.07	629.77
15/10/18	31/3/19	DES1	5136	DESCALIN	UNIDAD	35	32	30	97	160.00	15,520.00	2,793.60	18,313.60
3/9/18	31/3/19	DES2	5136	DESINFECTANTE	UNIDAD	80	60	40	180	90.00	16,200.00	2,916.00	19,116.00
5/12/18	31/3/19	DET2	5136	DETERGENTE EN POLVO 30/1 LIBRAS	SACOS	77	74	72	223	992.78	221,389.94	39,850.19	261,240.13
15/10/17	31/3/19	DVD1	5136	DVD EN BLANCO	UNIDAD	210	205	200	615	25.42	15,633.30	2,813.99	18,447.29
3/9/18	31/3/19	ESC1	5136	ESCOBA	UNIDAD	35	22	12	69	135.59	9,355.71	1,684.03	11,039.74

3/9/18	31/3/19	ESC2	5136	ESCORBILLA PARA INODORO	UNIDAD	23	20	15	58		56.00	3,248.00	584.64	3,832.64
20/2/19	31/3/19	ESP1	5136	ESPIRAL P/ENCUADERNAR 6 MM 100/1	UNIDAD	59	58	58	175		152.38	26,666.50	4,799.97	31,466.47
20/2/19	31/3/19	ESP2	5136	ESPIRAL P/ENCUADERNAR 8 MM 100/1	UNIDAD	59	58	58	175		166.00	29,050.00	5,229.00	34,279.00
20/2/19	31/3/19	ESP3	5136	ESPIRAL P/ENCUADERNAR 10 MM 100/1	CAJITA	69	68	68	205		205.50	152.38	27.43	179.81
20/2/19	31/3/19	ESP4	5136	ESPIRAL P/ENCUADERNAR 12 MM 100/1	CAJITA	66	65	65	196		264.57	166.00	29.88	195.88
20/2/19	31/3/19	ESPS	5136	ESPIRAL P/ENCUADERNAR 19 MM 100/1	UNIDAD	59	58	58	175		488.05	205.50	36.99	242.49
15/10/17	31/3/19	ETI1	5136	ETIQUETAS PARA FOLDER	CAJITA	36	36	36	108		37.00	264.57	47.62	312.19
20/2/19	31/3/19	FOL1	5136	FOLDER 8 1/2 X 13 100/1	CAJA/100	4000	3500	2800	10300		3.20	488.05	87.85	575.90
20/2/19	31/3/19	FOL2	5136	FOLDER 8 1/2 X 11 100/1	CAJA/100	3550	12550	12350	28450		177.97	5,063,246.50	911,384.37	5,974,630.87
5/12/18	31/3/19	FUN1	5136	FUNDA PARA BASURA 55 GALONES	UNIDAD	30	15	8	53		635.59	33,686.27	6,063.53	39,749.80
15/10/17	31/3/19	GAN1	5136	GANCHO MACHO Y HEMBRA	CAJITA	200	190	185	575		101.69	58,471.75	10,524.92	68,996.67
15/10/17	31/3/19	GAN2	5136	GANCHO P/BILETERO 19MM	CAJITA	7	7	7	21		14.00	294.00	52.92	346.92
15/10/17	31/3/19	GAN3	5136	GANCHO P/BILETERO 25MM	CAJITA	30	28	23	81		24.00	1,944.00	349.92	2,293.92
15/10/17	31/3/19	GAN4	5136	GANCHO P/BILETERO 32MM	CAJITA	12	10	10	32		27.00	864.00	155.52	1,019.52
15/10/17	31/3/19	GAN5	5136	GANCHO P/BILETERO 41MM	CAJITA	28	25	20	73		54.00	3,942.00	709.56	4,651.56
15/10/17	31/3/19	GAN6	5136	GANCHO P/BILETERP 51MM	CAJITA	38	35	30	103		57.00	5,871.00	1,056.78	6,927.78
15/10/17	31/3/19	GRA1	5136	GOMAS BANDAS	CAJITA	162	155	140	457		19.95	9,117.15	1,641.09	10,758.24
15/10/17	31/3/19	GRA2	5136	GRAPA ESTÁNDAR	CAJITA	187	180	160	527		32.20	16,969.40	3,054.49	20,023.89
20/2/19	31/3/19	GRA3	5136	GRAPADORA PEQUEÑA	UNIDAD	25	18	13	56		114.40	6,406.40	1,153.15	7,559.55
10/11/17	31/3/19	GRA4	5136	GRAPAS 3/8	CAJITA	66	66	66	198		43.66	8,644.68	1,556.04	10,200.72
5/12/18	31/3/19	GRA5	5136	GL. DE CLORO	GALONES	173	130	110	413		127.00	52,451.00	9,441.18	61,892.18
3/9/18	31/3/19	CL1	5136	GUANTES DE GOMA P/LIMPIAR	PARES	70	65	65	200		101.69	20,338.00	3,660.84	23,998.84
5/12/18	31/3/19	GUA1	5136	JABON LIQUIDO LAVAPLATOS	UNIDAD	80	65	55	200		160.00	32,000.00	5,760.00	37,760.00
3/9/18	31/3/19	JAB1	5136	JABON LIQUIDO LAVAMANOS	GALONES	48	40	30	118		155.00	18,290.00	3,292.20	21,582.20
10/11/17	31/3/19	JAB2	5136	LABELS 2 X 4	CAJA	44	44	44	132		410.00	54,120.00	9,741.60	63,861.60
20/2/19	31/3/19	LAB1	5136	LAPIZ DE CARBON	UNIDAD	500	400	250	1150		2.50	2,875.00	517.50	3,392.50
10/9/18	31/3/19	LAP1	5136	LIBRETAS RAYADAS 8 1/2 X 11	UNIDAD	900	880	840	2620		35.59	93,245.80	16,784.24	110,030.04
10/9/18	31/3/19	LIB1	5136	LIBRETAS RAYADAS 5*8	UNIDAD	850	800	700	2350		14.23	33,440.50	6,019.29	39,459.79
3/9/18	31/3/19	LIB2	5136	LIBRO RECORDS 500 PAGINA	UNIDAD	40	35	35	110		211.86	23,304.60	4,194.83	27,499.43
3/9/18	31/3/19	LIB3	5136	LIMPIA CRISTALES	GALONES	14	12	12	38		210.00	7,980.00	1,436.40	9,416.40
10/11/17	31/3/19	LIM1	5136	MARCADORES	UNIDAD	305	280	260	845		16.10	13,604.50	2,448.81	16,053.31
20/2/19	31/3/19	mar-01	5136	PAPEL 8 1/2 X 11	RESMA	770	840	750	2360		177.97	420,009.20	75,601.66	495,610.86
20/2/19	31/3/19	PAP1	5136	PAPEL 8 1/2 X 13	RESMA	30	30	30	90		228.81	20,592.90	3,706.72	24,299.62
20/2/19	31/3/19	PAP2	5136	PAPEL 8 1/2 X 14	RESMA	274	270	265	809		258.47	209,102.23	37,638.40	246,740.63
10/11/17	31/3/19	PAP3	5136	PAPEL CARBON 8 1/2 X 11	PAQUETE	8	8	8	24		120.00	2,880.00	518.40	3,398.40
5/12/18	31/3/19	PAP4	5136	PAPEL HIGIENICO 48/1	UNIDAD	170	80	0	250		16.95	4,237.50	762.75	5,000.25

20/2/19	31/3/19	PAP5	5136	PAPEL TOALLA 6/1	UNIDAD	615	397	377	1389		85.00	118,065.00	21,251.70	139,316.70
20/2/19	31/3/19	PAP6	5136	PAPEL HIGIENICO GRANDE 12/1	UNIDAD	535	550	550	1635		60.17	98,377.95	17,708.03	116,085.98
5/12/18	31/3/19	PAP7	5136	PAPEL PARA SUMADORA	UNIDAD	335	320	315	970		14.00	13,580.00	2,444.40	16,024.40
20/11/17	31/3/19	PAP8	5136	PEGAMENTO GRANDE (UHU)	UNIDAD	125	125	115	365		80.00	29,200.00	5,256.00	34,456.00
10/11/17	31/3/19	PEG1	5136	PEGAMENTO LABIAL	UNIDAD	20	20	20	60		135.59	8,135.40	1,464.37	9,599.77
10/11/17	31/3/19	PEG2	5136	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	CAJA	6	6	6	18		306.00	5,508.00	991.44	6,499.44
20/2/19	31/3/19	PED1	5136	PLATOS DESECHABLES # 6 40/25/1	PAQUETE	192	180	165	537		33.90	18,204.30	3,276.77	21,481.07
5/12/18	31/3/19	PLA1	5136	PLATOS DESECHABLES # 9 20/25/1	PAQUETE	480	400	390	1270		61.44	78,028.80	14,045.18	92,073.98
10/11/17	31/3/19	PLA2	5136	PORTA CUPS REDONDO	UNIDAD	20	15	13	48		67.80	3,254.40	585.79	3,840.19
5/12/18	31/3/19	POR1	5136	PORTA LAPIZ	UNIDAD	12	12	12	36		93.22	3,355.92	604.07	3,959.99
10/11/17	31/3/19	POR2	5136	POST IT 3X2	UNIDAD	45	40	30	115		16.95	1,949.25	350.87	2,300.12
10/11/17	31/3/19	POS1	5136	POST IT 3X3	UNIDAD	320	300	230	850		25.42	21,607.00	3,889.26	25,496.26
10/11/17	31/3/19	POS2	5136	POST IT 3X5	UNIDAD	25	20	20	65		38.14	2,479.10	446.24	2,925.34
10/11/17	31/3/19	POS3	5136	POST IT BANDERITA	UNIDAD	80	60	40	180		67.80	12,204.00	2,196.72	14,400.72
10/11/17	31/3/19	POSA	5136	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	5	4	4	13		141.51	1,839.63	331.13	2,170.76
10/9/18	31/3/19	PER1	5136	PERFORADORA 3 HOYOS	UNIDAD	5	4	4	13		322.02	4,186.26	753.53	4,939.79
30/11/17	31/3/19	PER3	5136	REGLAS	UNIDAD	85	80	75	240		4.74	1,137.60	204.77	1,342.37
30/11/17	31/3/19	RE1	5136	RESALTADOR	UNIDAD	60	50	45	155		16.95	2,627.25	472.91	3,100.16
26/3/19	31/3/19	RES1	5136	SACA GRAPAS GRANDE	UNIDAD	21	21	21	63		236.00	14,868.00	2,676.24	17,544.24
26/3/19	31/3/19	SAC1	5136	SACA GRAPAS PEQUEÑOS	UNIDAD	15	10	10	35		118.00	4,130.00	743.40	4,873.40
26/3/19	31/3/19	SAC2	5136	SACAPUNTA PEQUEÑO	UNIDAD	17	12	105	134		4.51	604.34	108.78	713.12
30/11/17	31/3/19	SAP1	5136	SERVILLETA 10/1/400	UNIDAD	540	460	400	1400		50.00	70,000.00	12,600.00	82,600.00
30/11/17	31/3/19	SER1	5136	SOBRE DE MANILA PARA PAGOS	UNIDAD	1300	300	0	1600		8.47	13,552.00	2,439.36	15,991.36
30/11/17	31/3/19	SOB1	5136	SOBRE MANILA 10X15	UNIDAD	1000	750	600	2350		5.93	13,935.50	2,508.39	16,443.89
30/11/17	31/3/19	SOB2	5136	SOBRE MANILA 9X12	UNIDAD	1600	1100	900	3600		4.24	15,264.00	2,747.52	18,011.52
3/9/18	31/3/19	SOB3	5136	SOBRE T/CARTA BLANCO	UNIDAD	1150	1050	950	3150		3.00	9,450.00	1,701.00	11,151.00
20/2/19	31/3/19	SOB4	5136	SUPER	UNIDAD	15	10	2	27		148.31	4,004.37	720.79	4,725.16
10/9/18	31/3/19	TJ11	5136	TJERA	UNIDAD	55	45	35	135		23.98	3,237.30	582.71	3,820.01
30/11/17	31/3/19	TIN1	5136	TINTA P/SELLO GOTERO AZUL	UNIDAD	60	58	58	176		50.85	8,949.60	1,610.93	10,560.53
30/11/17	31/3/19	TIN2	5136	TINTA P/SELLO GOTERO NEGRO	UNIDAD	20	20	20	60		50.85	3,051.00	549.18	3,600.18
30/11/17	31/3/19	TIN3	5136	TINTA P/SELLO GOTERO ROJO	UNIDAD	47	47	47	141		50.85	7,169.85	1,290.57	8,460.42
30/11/17	31/3/19	TIN4	5136	TINTA P/SELLO GOTERO VERDE	UNIDAD	17	17	17	51		165.25	8,427.75	1,517.00	9,944.75
3/9/18	31/3/19	TIN5	5136	TINTA PARA SELLO ROLLON	UNIDAD	26	26	26	78		150.00	11,700.00	2,106.00	13,806.00
30/11/17	31/3/19	TOA1	5136	TOTALAS P/COCINA	UNIDAD	100	80	80	260		144.07	37,458.20	6,742.48	44,200.68
26/3/19	31/3/19	TON1	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA HP CF217A	UNIDAD	12	10	10	32		2,805.44	89,774.08	16,159.33	105,933.41
26/3/19	31/3/19	TON2	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA XEROX 3615	UNIDAD	15	9	6	30		6,860.00	205,800.00	37,044.00	242,844.00

26/3/19	31/3/19	TON3	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA XEROX 5845	UNIDAD	13	12	11	36	8,305.08	298,982.88	53,816.92	352,799.80
26/3/19	31/3/19	TON4	5136	TONER P/FOTOCOPIADORA XEROX B400	UNIDAD	0	0	6	6	8,500.00	51,000.00	9,180.00	60,180.00
5/12/18	31/3/19	VAS1	5136	VASOS PLASTICOS # 10 ONZ 50/1	PAQUETE	160	110	60	330	52.54	17,338.20	3,120.88	20,459.08
5/12/18	31/3/19	VAS2	5136	VASOS PLASTICOS # 3 ONZ 24/100/1	PAQUETE	80	75	75	230	88.28	20,304.40	3,654.79	23,959.19

10,461,841.73



MARIA ELENA MERCADO

Preparado por :




Lic. Jose Orlando Nuñez Castillo

Revisado por :




Lic. Nicolas Caceres Cruz

Autorizado por :